
Contacto

Teléfono 944132382
Fax 944466767
Correo Electrónico jmartinez@intermutual.es

Dirección Postal

Fontecha y Salazar, 6
(48007) Bilbao España
ES213

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CP07/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-09-2024 a
las 15:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Hospital Intermutual de Euskadi, Centro Mancomunado de Mutuas de Accidentes de Trabajo y Enfermadades
Profesionales de la Seguridad Social
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.intermutualeuskadi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de Energía Eléctrica y Gas Natural para Hospital Intermutual de Euskadi.

Suministro de Energía Eléctrica y Gas Natural.Descripción 
Valor estimado del contrato 458.568,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 277.434,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 229.284,48 EUR.

Clasificación CPV
09000000 - Derivados del petróleo, combustibles, electricidad y otras fuentes de energía.
09123000 - Gas natural.
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Intermutual de Euskadi
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

Condiciones de Licitación

http://www.intermutualeuskadi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qMA05JdHBBsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de energía eléctrica.

Suministro de energía eléctrica.Descripción 
Valor estimado del contrato 164.331,19 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 198.840,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 164.331,19 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES, S.A.U.
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA EUSKADI 5
(48009) BILBAO España

Contacto

Teléfono 609742479
Correo Electrónico mbalda@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 107.650,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 130.257 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP07/24
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jrQBQLtgSfXShoCkuRtZxhwEnBC8jMPDn5jHhc1UGG1rqENboki4Ml78VrLp90jItCBZ2VnB4TqX6aJyXNxXlj6r/roBU6lTRSzbbXpjSV0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

CP07_24_CONTRATO_LOTE 1_firmado.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KJS
UHeJgVlJRHpxjEAHcR/VUsKkGJ9fan03EHij3dQ7JDEPntnQM90lQs5xayvu2xwoTNv6MfPlZPeEsphxY5dJy6fzW1ABdC
Uresw2/tHsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2024

Motivación

Motivación Su contrastada solvencia, el cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos y ser la oferta económica
mejor valorada, han resultado decisivos a la hora de seleccionar el proveedor.

Fecha apertura técnica: 11.07.2024

Fecha apertura económica: 19.07.2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural

Suministro de gas naturalDescripción 
Valor estimado del contrato 64.953,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.593,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.953,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SERVIGAS XXI, S.A.
NIF A99262610
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

PLAZA ARAGON 3-1ºPLANTA
(50004) ZARAGOZA España

Contacto

Teléfono 659540602
Correo Electrónico lsoria@grupovisalia.com

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KJSUHeJgVlJRHpxjEAHcR/VUsKkGJ9fan03EHij3dQ7JDEPntnQM90lQs5xayvu2xwoTNv6MfPlZPeEsphxY5dJy6fzW1ABdCUresw2/tHsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KJSUHeJgVlJRHpxjEAHcR/VUsKkGJ9fan03EHij3dQ7JDEPntnQM90lQs5xayvu2xwoTNv6MfPlZPeEsphxY5dJy6fzW1ABdCUresw2/tHsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=KJSUHeJgVlJRHpxjEAHcR/VUsKkGJ9fan03EHij3dQ7JDEPntnQM90lQs5xayvu2xwoTNv6MfPlZPeEsphxY5dJy6fzW1ABdCUresw2/tHsC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28020) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.101,77 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 54.573,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato CP07/24
Fecha de Formalización 02/09/2024

Contrato

CP07_24_CONTRATO_LOTE 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O0U
nyApQ5UpthStE%2BHzMQ14bHcTvPNTx9%2B8cBKcXw5YXbqwRtD80BhEdurNpBQOSFWDU09mJfIBL95VBoriMChc5rexrs
iYMsXgjMONMlUzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/10/2024

Motivación

Motivación El cumplimiento de los requisitos exigidos en los pliegos y ser el único licitador que opta a la adjudicación, han
resultado decisivos a la hora de seleccionar el proveedor.

Fecha apertura técnica: 11.07.2024

Fecha apertura económica: 19.07.2024
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O0UnyApQ5UpthStE%2BHzMQ14bHcTvPNTx9%2B8cBKcXw5YXbqwRtD80BhEdurNpBQOSFWDU09mJfIBL95VBoriMChc5rexrsiYMsXgjMONMlUzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O0UnyApQ5UpthStE%2BHzMQ14bHcTvPNTx9%2B8cBKcXw5YXbqwRtD80BhEdurNpBQOSFWDU09mJfIBL95VBoriMChc5rexrsiYMsXgjMONMlUzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=O0UnyApQ5UpthStE%2BHzMQ14bHcTvPNTx9%2B8cBKcXw5YXbqwRtD80BhEdurNpBQOSFWDU09mJfIBL95VBoriMChc5rexrsiYMsXgjMONMlUzVTD3T98KC0nSgQFM0q%2B5s&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI

Dirección Postal

FONTECHA Y SALAZAR 6
(48007) BILBAO España

HOSPITAL INTERMUTUAL DE EUSKADI

Apertura sobre oferta económica
El día 19/07/2024 a las 11:00 horas
Salón de Actos (6ª Planta)

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kzoJ2vJlFpxseV hcqrkhw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332591-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 05/09/2024

Condiciones de adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2kzoJ2vJlFpxseVhcqrkhw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332591-2024:TEXT:ES:HTML


Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Propuesta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000014108745 |  2024-000945553 | Sat, 07 Sep 2024 15:58:54:214 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
156539579866659221104298949472037031173 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


